
Gastro-technická střední 
škola ve Velkém Meziříčí byla 
dříve známá jako Hotelová 
škola Světlá a Střední odbor-
ná škola řemesel. Název se 
nyní sice změnil, ale tradice 
zůstává.

Tradice delší než 100 let
Gastro-technická střední škola řeme-

sel nebo také zkráceně GA-TE Velké 
Meziříčí má více než stoletou tradi-
ci. „Za ta léta jsme vychovali a uvedli 
do praktického života tisíce úspěšných 
absolventů,“ popisuje zástupce ředi-
telky Stanislav Svoboda. Dle jeho slov 
oceňují nejen žáci, ale i jejich rodi-
če sepětí teoretické a praktické výu-
ky, spolupráce s �irmami, tuzemské a 
zahraniční praxe. Absolventi školy jsou 
tak velmi dobře připraveni do „prak-
tického života“ a mají velký potenciál 
pro uplatnění na trhu práce. 

„Jsme zapojení do mnoha projektů, 
které nám dlouhodobě pomáhají zkva-
litňovat výuku. Máme zkušený peda-
gogický sbor, velmi dobře materiálně 
vybavenou školu včetně školní jídelny a 
domova mládeže, vše ´pod jednou stře-
chou´,“ popisuje Svoboda.

Škola se může pyšnit mimo jiné 
moderní a nově rekonstruovanými 
pracovišti odborného výcviku pro 
výuku gastronomických a technických 
oborů, na které se mohou zájemci o 
studium přijít podívat během dnů ote-
vřených dveří, které se konají několi-
krát do roka. Nejbližší termín je již 6. 
prosince.

Praxe studentů v úspěšných 
fi rmách

Jaroslav Mošner je na GA-TE vedou-
cím odborných technických oborů a 
jak říká, tuzemský trh práce trpí dlou-
hodobým nedostatkem technicky 
vzdělaných absolventů. Je tedy potřeba 
zájem mladých lidí o technické obory 

podporovat. Což v GA-TE dělají napří-
klad spoluprací s �irmami, ve kterých 
studenti absolvují praktický výcvik ( 
ZDAR Velké Meziříčí, Renova Stránec-
ká Zhoř, BDS Velká Bíteš). Hospodář-
ská komora ČR podporuje technické 
vzdělávání stážemi žáků závěrečného 
ročníku ve �irmách.

Podle Jaroslava Mošnera je dob-
ré mít zájem o technické věci již před 
nástupem do oboru, který se techni-
kou zabývá. „Víc to baví a student spo-
juje zájem se svojí budoucností. Není to 
ale rozhodující, jelikož se u nás ve škole 
naučí vše ptořebné,“ vysvětluje vedoucí 
odborných technických oborů. 

Studenti na technických oborech zís-
kají svářečské průkazy na metodu sva-
řování elektrickým obloukem, plame-
nem. 

Škola má také registraci autoškoly 
a žáci učebního oboru Opravář země-
dělských strojů absolvují ve 2. roční-
ku skupinu T (traktor) a ve 3. ročníku 
sdružený výcvik pro skupiny B (osobní 
automobil) a C (nákladní automobil).

Studenti učebního oboru Mechanik 
opravář motorových vozidel (Autome-
chanik) a studijního oboru Dopravní 
prostředky absolvují také ve 3. roční-
ku sdružený výcvik pro skupiny B a C.

Žáci studijního oboru Mechanizace a 
služby absolvují ve 3. ročníku skupinu 
T, B, C. 

Výuka a výcvik jsou hrazeny ze státní-
ho rozpočtu mimo závěrečné zkoušky s 
komisařem.

Autoškolu na GA-TE mohou absolvovat 
i ostatní studenti, případně zájemci z řad 
veřejnosti. Ti už si však kurz pochopitel-
ně musí hradit.

V ́ gastru´ jsou potřeba 
maturitní i učební obory

Jedním z nejpopulárnějších oborů je 
maturitní obor Hotelnictví. Dle slov uči-
telky odborného výcviku pro gastro-
nomické obory Gabriely Bibrové jsou 
mnohdy na maturitním oboru žáci, kte-

ří se studijně trápí a bylo by jim lépe na 
učebním oboru. „Není žádná potupa jít 
na učební obor. Umět v dnešní době dobře 
řemeslo se platí skoro zlatem,“ vysvětluje 
Bibrová.

I v tomto odvětví se v GA-TE snaží, aby 
žáci co nejvíce propojovali teorii s praxí 
a posílají je do restaurací a hotelů ( mj. 
Tři Knížata, Resort Svatá Kateřina, Hotel 
International Brno).

Žáci také jezdí na odborné exkurze do 
odbytových a výrobních středisek, aby 
viděli rozmanitost oboru gastronomie.

„Vždy říkám, že naše škola je pro žá-
ky, kteří se chtějí naučit něco do života,“ 
říká Bibrová, které je obor Hotelnictví 
nejbližší, jelikož jej sama vystudovala 
a dodává, že tento obor naučí žáky pře-
devším komunikovat s lidmi a pracovat 
pro ně, což je velmi těžké a ne každý to 
dokáže.

Studentu mohou také absolvovat růz-
norodé kurzy od klasických baristic-
kých přes latte art, barmanský kurz či 
se naučit připravit sushi nebo se stát 
čajovým specialistou. A to je jen malý 

výčet toho, co škola svým studentům 
nabízí. 

Kvalita vyučování se odráží i ve 
výsledcích žáků na soutěžích, které 
každoročně absolvují. 

Gastro-technická střední škola 
Velké Meziříčí

U Světlé 855/36
594 01 Velké Meziříčí

Tel.: +420 566 331 911 (sekretariát)
E-mail: admin@ga-te.cz

Web: www.ga-te.cz

https://www.facebook.com/
gatevelkemezirici

https://www.instagram.com/
_gatevelkemezirici_/

Dny otevřených dveří: 
4. 12. 2024, 8:00–16:00

10. 1. 2025, 13:00–16:00
29. 1. 2025, 13:00–16:00

Školu můžete navštívit kdykoli individu-
álně - stačí domluvit termín návštěvy na 

čísle +420 730 166 150
 (PI-sk11-6D)

GA-TE Velké Meziříčí: Škola, která vás připraví na život
Studuj u nás! 

PROČ?

Jaké jazyky u nás můžeš studovat?  

/  Nabízíme zajímavé obory s dobrým uplatněním na trhu práce

/  Naučíš se cizí jazyky 

/  Získáš praxi na zahraničních stážích – koukneš do světa     

/  Nabízíme moderní vybavení školy

/  Sklízíme úspěchy na regionálních, krajských i celostátních 
     soutěžích

/  Vše najdeš pod jednou střechou – škola, domov mládeže, jídelna,
     tělocvična, posilovna

/  Máme kvalitní pedagogický sbor

/  Zapojujeme se do mezinárodních projektů

ÚČAST
naší školy na prestižních akcích 

PŘIPRAVUJEME
ODPOLEDNE PLNÉ CHUTI - pohoštění pro veřejnost

TROPHÉE MILLE ČR
prestižní soutěž gastronomických škol 

mezinárodní baristická soutěž 

 
CARRARO BARISTA CUP 

MAISON ROUTIN CUP 
mezinárodní barmanská soutěž

ZLATÝ POHÁR LINDE 
mezinárodní soutěž ve svařování

Veletrh v Brně
veletrh fiktivních firem

TITAN a BIA 
 Úspěšní studenti byli přijati prezidentem 
republiky nebo velvyslancem USA

Projekty odborných stáží v SRN, Rakousku 
– program ERASMUS+

OP JAK

/  Angličtina

/  Němčina

/  Ruština

 

/ 

/ 

 Kurz italštiny

Kurz francouzštiny

Jaké odborné kurzy můžeš absolvovat?
/ / 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

 Cukrářský kurz

Pastiláž - modelování 
cukrářských ozdob

Kurz studené kuchyně

Kurz sushi

Barmanský kurz

Baristický kurz

Sommelierský kurz 

Carving - vyřezávání
ovoce a zeleniny

Sportovní kurzy

Autoškola – skupiny B, C, T

Svářečská škola

Ubytování a stravování:

Domov mládeže 
je součástí komplexu budov školy.
Klubovna, sportovní vyžití,
přístup k WIFI. 

Stravování
jídelna je součástí komplexu 
budov školy, možnost celo-
denního stravování

Zahraniční praxe

Tuzemská praxe v rámci výuky

Kam můžeš na odborný výcvik? 

P & L, spol. s r. o.,RENOVA MALEC – KADLEC, s. r. o., VÝTAHY, s. r. o., 
ZDAR, a.s., PRYSMIAN Kabely s.r.o., Horácké autodružstvo,
BÍTEŠSKÁ DOPRAVNÍ SPOLEČNOST, spol. s r.o.,
AGM - Agromotor s.r.o., EUROWAGON s.r.o., VEZEKO s.r.o.,
AGADOS s.r.o., AGROCENTRUM ZS, s. r. o. 

Projekt ID2

Hotelnictví  65-42-M/01

Dopravní prostředky 23-45-M/01

Mechanizace a služby 41-45-M/01

MATURITNÍ OBORY 4leté

Podnikání  64-41-L/51 – denní forma

NÁSTAVBOVÉ STUDIUM S MATURITOU

Kuchař–číšník  65-51-H/01

Elektrikář  26-51-H/01

Elektromechanik pro zařízení a přístroje  26-52-H/01 

Mechanik opravář motorových vozidel  23-68-H/01

Opravář zemědělských strojů  41-55-H/01

OBORY S VÝUČNÍM LISTEM 3leté

2leté


